
Velitelství 4. brigády rychlého nasazení
Komenského alej 1752, Žatec, PSČ 438 01, datová schránka hjyaavk

Smlouva o poskytnutí služby číslo 1917620010020

Smluvnístrany

v

Českárepublika-Ministerstvoobrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním:
Velitel 4. brigády rychlého nasazení plukovník gšt. Ing. Josef TROJÁNEK,
Zástupce velitele 4. brigády rychlého nasazení plukovník gšt. Ing. Jan ŠTĚPÁNEK, nebo
Náčelník štábu 4. brigády rychlého nasazení plukovník gšt. Ing. Tomáš ŠPOK, Ph.D.
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba: zástupce oprávněný jednat ve věcech technických

nrtm. Jiří BURYÁNEK
tel.:
zástupce oprávněný jednat ve věcech smluvních
npor. Jan Caha
tel.: +420 973 280 194, mob.:
e-mail: cahai@armv.cz

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 1762
Komenského Alej 1752
438 01 Žatec

(dále jen „objednatel44)
a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba: Everesta, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C, 10957
Sídlo: Mimoňská 3223, Česká Lípa 470 01
IČ: 25014650
DIČ: CZ25014659
Jejímž jménem jedná Mgr. Ladislav Buček, jednatel (statutární orgán)
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Eva Trnková

tel.: +420
e-mail:

v

Adresa pro doručování korespondence: Mimoňská 3223, Česká Lípa 470 01

(dále jen „zhotovitel44)



Smluvní strany podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
ObčZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o poskytování služby - Školení řidičů a bezpečnostních poradců ADR

(dále jen „smlouva44)

1. Předmět poskytnutí služby
1.1. Předmětem poskytnutí služby dle této smlouvy je školení řidičů a bezpečnostních poradců ADR.

číslo Služba Parametry poptávané služby Množství

1.
Školení

bezpečnostních 
poradců ADR

Provedení školení bezpečnostních poradců ADR dle 

evropské dohody mezinárodní silniční přepravě

nebezpečných věcí.

Provedení závěrečné zkoušky k získání platného oprávnění

dle evropské dohody mezinárodní silniční přepravě

nebezpečných věcí.

Vydání platného osvědčení absolvování školení.

V případě nesplnění závěrečné zkoušky, umožnit bezplatné

provedení zkoušky opravné.

4

2. Školení řidičů 
ADR

Provedení školení řidičů ADR dle evropské dohody

mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí.

Provedení závěrečné zkoušky k získání platného oprávnění

dle evropské dohody mezinárodní silniční přepravě

nebezpečných věcí.

Vydání platného osvědčení absolvování školení.

V případě nesplnění závěrečné zkoušky, umožnit bezplatné

provedení zkoušky opravné.

33

1.2. Účelem smlouvy je proškolení řidičů a bezpečnostních poradců 4. bm z problematiky přeprav 
nebezpečných nákladů.

2. Předmět smlouvy
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad službu specifikovanou včl. 1. této smlouvy, 

a to s náležitou odbornou péčí a ve sjednaných termínech, řádně a svědomitě v souladu 
s předpisy vztahujícími se na jeho výkon.

2.2. Objednatel se zavazuje službu převzít a zaplatit cenu sjednanou v čl. 3.

2



2.3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků

3. Kupní cena

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že kupní cena za předmět díla specifikovaného v čl. 1.1. této smlouvy se sjednává 
jako nejvýše přípustná, a to ve výši 130 411,38 CZK (slovy: jednostotřicettisícčtyřistajedenáct 
38/100 CZK) včetně DPH.

3.2. V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související 
s poskytnutím služby.

3.3. Kalkulace ceny v CZK za provedení poskytnutí služby je stanovena takto:

Předmět smlouvy
Množství

(ks)
Kupní cena 
bez DPH

DPH
(%)

Cena celkem (kupní cena) 
vč. DPH

1. Školení bezpečnostních poradců ADR 4 9 775,00 Kč 21 47 311,00 Kč

2. Školení řidičů ADR (kusová přeprava) 12 3 327,00 Kč 21 48 308,04 Kč

3. Školení řidičů ADR (rozšířená cisternová přeprava) 8 1 380,00 Kč 21 13 358,40 Kč

4. Školení řidičů ADR (rozšíření třídy 3 cisternové přepravy) 8 633,00 Kč 21 6 127,44 Kč

5. Školení řidičů ADR (rozšíření výbušné látky a předměty) 5 2 530,00 Kč 21 15 306,50 Kč

Cena celkem 130 411,38 Kč

4. Doba a způsob plnění

4.1. Zhotovitel zahájí poskytování služby nejdříve ode dne účinnosti této smlouvy dle čl. 7.5. 
a službu poskytne nejpozději do 30. června 2019.

4.2. Místem plnění se podle této smlouvy rozumí Vojenský útvar 1762, Park vojenské techniky, 
ulice Pražská 1, 438 01 Žatec.

5. Platební a fakturační podmínky
5.1. Zaplacení dohodnuté ceny bude provedeno bezhotovostně po úplném poskytnutí služby 

objednatelem a to na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), 
a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře) shodným s účtem 
uvedeným poskytovatelem v této smlouvě.

5.2. Objednatel neposkytuje zálohy.
5.3. Poskytovatel odešle fakturu na adresu: Vojenský útvar 1762, Komenského Alej 1752, 438 01 

Zatec.
5.4. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli neprodleně po posledním termínu 

plnění, nejpozději však do 7. kalendářního dne ode dne posledního termínu plnění dle této 
smlouvy, na výše uvedenou doručovací adresu objednatele.

5.5. Objednatel zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání kupní 
ceny z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele.

3



5.6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K identifikaci 
objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující 
údaje:
a) Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 

Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.;
v

Konečný příjemce: Vojenský útvar 1762, Komenského Alej 1752, 438 01 Zatec;
b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
c) kalkulace ceny po jednotlivých, skutečně čerpaných termínech plnění dle čl. 4. v souladu 

touto smlouvou v maximální možné výši dle čl. 3. této smlouvy.

5.7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.8. Objednatel vrátí daňový doklad uvedený včl. 5.1. na doručovací adresu poskytovatele 
a to nejpozději do 10. dne, ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí v daňovém dokladu.

5.9. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, 
že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.5. ode dne prokazatelného 
doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) 
objednateli.

5.10. Pokud budou u zdanitelného plnění poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
6.1. Nedodrží-li poskytovatel rozsah a podmínky plnění uvedené v čl. 3. a čl. 4. smlouvy, 

má objednatel právo účtovat poskytovateli smluvní pokutu 0,2 % z celkové ceny 
v Kč za každý započatý den prodlení až do nápravy plnění. Celková smluvní pokuta činí 
nejméně 1200 Kč. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

6.2. Dojde-li k nedodržení termínu z důvodů, které poskytovatel nezavinil a ani nemohl předvídat, 
lze plnění, po dohodě se zástupcem objednatele, přesunout na náhradní termín.

7. Závěrečná ustanovení
7.1. Tato smlouva má 5 očíslovaných stran a nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 

stranami.

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

4



7.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji přečetly,
že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

7.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden
výtisk poskytovatel.

7.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv k naplnění
podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. V případě, že smlouva nesplňuje podmínky pro zveřejnění,
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,
pak smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouvu zkontroloval: kpt. Mgr. Martin LIPPER




